
МБОУ «СОШ им. Б.Н. ЖАБРАИЛОВА с. ШОВХАЛ-БЕРДЫ»
ПРИКАЗ

6 октября 2021 года № 93

с. Шовхал-Берды

Об утверждении дорожной карты по обеспечению поэтапного 
перехода на новый ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022 -  2027 годы.

В соответствии с приказами Министерства просвещения от 31.05.2021 № 
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях обеспечения нормативного и 
организационного сопровождения введения и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного 
общего образования и на основании решения педагогического совета 
МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» от 06.10.2021 года, 
протокол №02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) 
начального и основного общего образования с целью осуществить 
переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.
2. Утвердить и ввести в действие с 06.10.2021 года Дорожную карту 
мероприятий МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» по 
обеспечению поэтапного перехода на новый ФГОС НОО и ФГОС ООО на 
2022 -  2027 годы. Приложение 1.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Н. Жабраилов


